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(10)(2e)

| (10)(2e) (@rivm.n]; KO N CORM@rivm.nl]; (10)(2e)

rivm.nl]

To:
(10)(2e)
From: (10)(2e)
Sent: Sat 10/31/2020 12:16:12 PM

Subject: RE: T&T koppeling NICE data Covid-19 mogelijke uitbreiding contract
Received: Sat 10/31/2020 12:16:13 PM

Gelukkig! Dat valt weer mee *

Het J[E[ESN staat klaar om de verandering door te voeren in het masterscript waarmee we de Open Data en
epidemiologisch rapport maken, maar heeft daarvoor wel een testbestand nodig waarin de variabelen in het format
staan dat ze uiteindelijk gaan krijgen. Zelfs als de permanente koppeling nog niet gemaakt is, zou het mogelijk zijn
al een voorbeeld bestand te krijgen, JUUEDN

(10)(2e)
From: (10)(2e) g (10)(2e) @rivm.nl>

Sent: zaterdag 31 oktober 2020 10:56

(toyze) B (10)(2e) IO (10ize) (coee & (10)2e)  [GIININIEA  (10)2e)

(10)(2e) @rivm.nl>

(10)(2e) WOIELDEN @ rivm.nl>; (10)(2e) )@minvws.n|>

Subject: RE: T&T koppeling NICE data Covid-19 mogelijke uitbreiding contract

Goedemorgen [Re]ES)]

Ik heb MEEEEN gisteren uitgebreid gesproken. Ze was in de veronderstelling dat er nog een autorisatiebesluit moest komen. Proces
via RVIG zou 6 weken duren. Echter, we kunnen gebruik maken van een bestaand autorisatiebesluit voor het doen van onderzoek.
We hoeven dus niet langs RVIG en kunnen dus aan de slag.

Goed weekend, REES)
Van: < o iv.o>

Datum: 30 oktober 2020 om 19:03:58 CET

Aan: OS] £ (10)2e)  [oliMaRey ] IS e ivm o>, (10)(2e)
(10)(2e) @rivm.nl>

P (10)2e) M o riv.n >, IS SGDEIN @ minvws.ni>

Onderwerp: RE: T&T koppeling NICE data Covid-19 mogelijke uitbreiding contract

BB (10)2e) B (10)(2¢)

pakt de financiéle / contractuele kant op. Inclusief trachten om die doorlooptijd van 6 weken te verkorten,
mocht dat nog nodig zijn: heeftjou al geantwoord waarom dat zo lang zou moeten duren?

Dank je, en een fijn weekend

(10)(2e)

From: (10)(2e) M>

Sent: Friday, 30 October 2020 12:32
LV @ rivm.nl>| (10)(2e) (10)(2e)
(OB @ rivm. nl>," (10)(2e) (10)(2e)
Subject: RE: T&T koppeling NICE data Covid-19 mogelijke uitbreiding contract

@rivm.nl>
@minvws.nl>

[ale1) (10)(2¢)

Dank voor de update. Ik hoor graag als er weer stappen zijn gemaakt.
Succes met de OSIRIS-perikelen.
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ber 2020 12:22
(10)(2e) (10)(2e) arivm.nl>; [ IS e v 0>
)(2e) (UOIC @ rivm.n|>
Subject: RE: T&T koppeling NICE data Covid-19 mogelijke uitbreiding contract

REINY (10)22) N (10)2e)

Ik heb zojuist NICE gemaild met de vraag om een update te geven van de implementatie aan hun kant.

Bij Campus heb ik een vraag uitstaan over ondersteuning bij de implementatie. Ik bespreek maandag met
verder de aanpak.

Over de planning durf ik nog niks te zeggen.

Zelf sta ik de afgelopen drie dagen al in crisismodus i.v.m. de performance problemen met de OSIRIS webservice.
Dus dat helpt cok niet echt helaas.

Groet, D)

prom: I SET o .1

Sent: vrijdag 30 oktober 2020 10:26

(10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e) (10)(2e) @ rivm.nl>
(10)(2e) (10)2e) @ rivm.nl>; (10)(2e) B (10)(2e) arivm.nl>; [
(10)2e) [TITRTY (ore) B (10)e (10)(2e)
(10)(2e) @ minvws.nl>; (10)(2e) (10)(2e) I\ WP (10)(2e) ooee)iionze)  (10)(2e)

(10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e) (10)(2e) (10)(2e)
(UOEDIN @ minvws.nl>

Subject: RE: T&T koppeling NICE data Covid-19 mogelijke uitbreiding contract

Goedemorgen JEEN en EEQEDE

Maandag overleggen men van VWS nog met elkaar en dan zal de PIA goedgekeurd worden.
Parallel hieraan wordt nu een opdrachtbrief naar jullie voorbereid.

@ minvws.nl>;

is al bezig met de voorbereidingen van de koppeling en de afstemming met NICE en T&T.
Kun je al iets zeggen over de planning?

Groeten, l{FL)

(10)(2e) Drivm.nl>
(10)(2e) (10)(2e) (10)(2e)

(10)(2e) (10)(2e)

@rivm.nl>;

(10)(2e) @ rivm.nl>; [EES (10)2e) [CHUNNS  (10)2e) (10)(2¢) (10)(2e)
(10)(2e) Drivm.nl>; (10)(2e) )' < (10)(2e) @minvws.nl>; (10)(2e)

(10)(2e) @rivm.nl>
Subject: RE: T&T koppeling NICE data Covid-19 mogelijke uitbreiding contract

Goedemorgen

Ik leg momenteel, samen met | IREEEEEN bij VWS, de laatste hand aan een PIA die exact beschrijft
waarom we de NICE-data (ziekenhuis- en IC-opnames) willen koppelen aan het BRP, namelijk om de data te
verrijken met gemeentecode en geslachtsaanduiding. De PIA vraagt ook naar de wijze waarop we dat doen. Ook
dat is beschreven en afgestemd met [FRIES}

Verder is in de PIA verwoord welke grondslag daarvoor is. De PIA is bijna rond. De | IERESNEE
(10)(2e) heeft in een vooradvies al aangegeven dat de redeneerlijnen hiervoor valide zijn.

Afgelopen maandag heb ik metgeschakeld over het autorisatiebesluit. Er is een autorisatiebesluit
waaronder deze dataverrijking kan vallen, inderdaad het eerste autorisatiebesluit dat [§{l)]E3] noemt: voor



onderzoek.

Ik wacht nog op een laatste check van En dan moet er nog een procedure doorlopen worden bij VWS. Aan de
[OED] moeten de rest-risico’s worden voorgelegd.

1k hoop dat dit snel kan gebeuren.

Heb je zo voldoende informatie?

Ik ben overigens wel enigszins bezorgd over de zes weken die het nog duurt nadat het juridische traject is
afgerond. Kan dat niet sneller? Wat is de reden dat het dan nog zes weken moet duren?

Vriendelijke groet,

rivm.nl>

Sent: donderdag 29 oktober 2020 09:14

(10)(2e) (10)(2e) @Drivm.nl>; (10)(2e)
N (10)(2¢) Y (10)(2e)

@rivm.nl>
(10)(2e)

@rivm.nl>; (10)(2e)

@rivm.nl>; (10)(2e)

Subject: RE: T&T koppeling NICE data Covid-19 mogelijke uitbreiding contract

Halo JEEIEIN
Wie van jullie kan het stuk autorisatie toelichten aan|J{EIESWF zii beheert het contract met T&T namens RIVM.

GOEOVIFEE wie kan namens EPI het contractuele / financiéle onderdeel het beste met afstemmen?
Dank / Groet,
(ST H (10)(2e) tozeiioze)  (10)(2e) <m@riv—m.nl>

Sent: donderdag 29 oktober 2020 08:59
To: LD e (10)2e)  [@I\ Wb

) (o) SOCDNN o civon.l>; IEGEEINN <IN @ ivrn.ni>

Subject: RE: T&T koppeling NICE data Covid-19 mogelijke uitbreiding contract

Beste f§l)eD)
[(EFDN heeft je op de hoogte gebracht hoe je een autorisatie kunt aanvragen. Uit jouw mail begrijp ik dat jullie hier
al mee bezig zijn. Kun je aangeven hoever jullie al zijn?

Met inkoop zal ik het contract bespreken en bekijken of jullie deel daar ondergebracht kan worden. De kosten zullen
we dan intern moeten splitsen, maar daar heb we de financiéle afdeling voor en SAP.
Zodra ik meer weet, kom ik bij je terug.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)  (toxzer€ctonze) (10

(10)(2e)

(10)(2e)

(10)(2e)
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven
Secretariaat [ | IIEREEIMErivm.nl | 030-IEESH

T +31 (0)30 IEEETH
M +31 (0)6 IREED
(10)(2e) @rivm.nl
http://www.rivm.nl

703949
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Verzonden: woensdag 28 oktober 2020 16:55
(8 coee) B (oee)  [aliiulilg
Onderwerp: RE: T&T koppeling NICE data Covid-19

Dank je [EIeD)]

enzijn bezig met PIA, autorisatie e.d.

Groet, [{9IED]

Sent: woensdag 28 oktober 2020 14:57

B -1 (10)(2e) ((10)2e) @5 (10)(2e) @rivm.nl>

1 (10)28) connionze (10)2e) T G - iv.n1>; T o iv.ni>;
A (10)(2e) @rivm.nl>

Subject: RE: T&T koppeling NICE data Covid-19

(10)

Hallo JEe)
[QEDM heeft mij deze mailwisseling even doorgestuurd. Hierbij wat informatie waar jij misschien wat aan hebt:
Als je gegevens wilt ontvangen dan heb je eerst een autorisatie nodig. Hier kun je daarover één en ander vinden.

https://www.rvig.nl/brp/aanvragen-toegang-brp

Zelf hebben wij al twee autorisaties waarmee uitgewisseld wordt. Dat zijn bij ons geen batchbevragingen zoals bij
[EES] maar wij ontvangen en verwerken dagelijks berichten van cliénten die een afnemersindicatie van één van
onze autorisaties hebben. En we zijn wij ook bezig met een nieuwe autorisatie.

Voor het krijgen van een autorisatie is erg belangrijk de grondslag waarop die gegevens ontvangen mogen worden.
Als dat helemaal helder is en juridisch onderbouwd etc. dan kan de officiéle aanvraag gedaan worden. Zodra die
wordt goedgekeurd duurt het in ieder geval nog 6 weken. Dus dat is alles bij elkaar best een traject.

Met vriendelijke groeten,

(10)(2e)

(10)(2e)
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven | (10)(2e) (10)(2e)

3010 H (10)(2e) ( (10)2e) m@riL.nb
Sent: donderdag 22 oktober 2020 11:19
(10)(2e) (0 (10)(2e)
(10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>
Subject: RE: T&T koppeling NICE data Covid-19

(10)(2e) @rivm.nl>
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B8 (10)2e)

Hierover zijn in elk geval wel afspraken met VWS — DM weet hier meer van. Is er een specifieke procedure voor
het regelen van de toestemming hiervoor? Dan kunnen we nagaan in hoeverre dat rond is.

Groet, jgED)]

Sent: donderdag 22 oktober 2020 08:13

RE-H (10)2e) ( ¢
@rivm.ni>; [N -ECET N < riv.>; IEET IS e rivm.ni>

Cc: (10)(2e) (10)(2e)
Subject: RE: T&T koppeling NICE data Covid-19

Goedemorgen

Het contract met T&T is inderdaad bij mij belegd en we zouden dat kunnen uitbreiden. Alleen heb jij al toestemming
gekregen om de gegevens van het BRP te mogen gebruiken?

Met vriendelijke groet,

((10)2erE(10)2e)  (10)(2e)

(10)(2e)

(10)(2e)

(10)(2e)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

| ECTEEI v | 030-INGERD

Secretariaat @

T +31 (0)30 N
M +31 (0)6

http://www.rivm.nl

Sent: woensdag 21 oktober 2020 17:34
iGH  coee B (102e)  [QUNMWIEY (10)2e) o (10)2e) O o v >

Subject: T&T koppeling NICE data Covid-19

Ik ben vanuit EPI gestart met het ontwerp / implementatie van de koppeling van data over Covid-19 ziekenhuis- en

IC-opnames vanuit de stichting NICE - en vervolgens het koppelen van een aantal gegevens uit het BRP via de T&T
koppeling op basis van BSN. Redelijk nieuw voor mij, dus ik vroeg mij af:

— weet jij op welke technische wijze we als RIVM nu gebruik maken van deze koppeling? Vanuit welke
software wordt hier bijvoorbeeld nu mee gewerkt? Wij hebben tot nu toe een aantal data processen met MS SSIS
ingericht. Ik moet dit nog verder uitzoeken maar kans is aanwezig dat we de XML requests en responses nog wel
met aparte scripts moeten opstellen / verwerken. Wellicht bestaan er al herbruikbare zaken?
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— ik begreep van [EEEDEN van | dat jij als (10)(2e) van onze RIVM aansluiting genoteerd
staat. We hebben nu een testaccount op de acc-omgeving ontvangen. Maar heb jij een idee hoe straks e.e.a.
(intern) is geregeld als we vanuit EPI dagelijks kosten gaan maken voor het gebruik van de T&T BRP service?

Hoor graag,

Dank / Groet, [{OEDIEREED)]

e) ((10)(2¢)

(10)(2e)
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM)
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven | [EEIESIN
Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven
T +31 (0)30 [ENESH
M +31 (0)6 INEIIEEI
rivm.nl
http://www.rivm.nl



